
Nadační fond IMPULS  
a Sekce klinické neuroimunologie a likvorologie ČNS ČLS JEP

Jedličkovy 
neuroimunologické 
a likvorologické 
dny

18.

26. — 27. 5. 2017
Kaiserštejnský palác, Malostranské náměstí 23/37, 110 00 Praha 1, 1., 2. patro 
—
Odborná vzdělávací akce v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16.
—
Akce se koná pod záštitou Jeho Magnificence  

rektora Univerzity Karlovy Tomáše Zimy.

Program



Pátek / 26. 5. 2017

14.00—15.00
registrace účastníků

15.00
zahájení odborného programu  
Horáková Dana, Taláb Radomír

15.00—16.30
odborný program — likvorologie a imunologie  
předsedající: Mareš Jan, Štourač Pavel

1. Indikace a interpretace vyšetření likvoru  
u roztroušené sklerózy a NMO (20 min. + 5 min.)  
Slíva J.
1Sobek O., 2Mareš J. 1Laboratoř pro likvorologii a neuroimunologii, Topelex s.r.o., Praha,  
2Neurologická klinika UP a FN Olomouc

2. Neurofilamenta v laboratorní a klinické diagnostice (15 min. + 5 min.) 
Štourač P., Neurologická klinika MU a FN Brno 

3. Stanovení chemokinu CXCL13 v likvoru — metodika  
a klinický význam (15 min. + 5 min.) 
1Zeman D., 1Kušnierová P., 2Petroušová L., 3Hradílek P., 3Zapletalová O.  
1Ústav laboratorní diagnostiky FN Ostrava a Katedra biomedicínských oborů LF OU,  
2Klinika infekčního lékařství FN Ostrava, 3Neurologická klinika FN Ostrava

4. Vyšetření mozkomíšního moku v časné a diferenciální diagnostice 
degenerativních onemocnění CNS (15 min. + 5 min.) 
Vyhnálek M., Neurologická klinika, LF UK a FN Motol, Praha

16.30—17.00
kávová přestávka

17.00—17.30
plenární schůze sekce 
Výbor SKNIL ČNS ČLS JEP

17.30—18.30
odborný program — zahraniční host  
předsedající: Horáková Dana, Havrdová Eva

5. Treatment concepts in MS based on immunology knowledge 
Wiendl Heinz, University of Műnster, Německo (za laskavé podpory společnosti ROCHE s.r.o. CZ)

18.30—18.45
dotazy k přednášce 

 
19.00—19.30  
2 prohlídky Kaiserštejnského paláce, na které zve help2move 
Malá Strana jak ji neznáte? Neotřelé pohledy z terasy paláce?

19.40—20.00  
předpremiéra filmu Roztroušený svět
Společně proti RS aneb život s RS nekončí.

20.00
Slavnostní zahájení sympozia  
Kaiserštejnský palác, Malostranské nám. 23/37, Praha 1 (dress code casual)

Sobota / 27. 5. 2017

09.00—10.00
odborný program — RS standardy  
předsedající: Piťha Jiří, Hradílek Pavel

6. Diagnostika a léčba RS a NMO: český standard a mezinárodní guidelines 
Havrdová E., RS centrum VFN Praha, Neurologická klinika 1. LF UK a VFN Praha 



10.00—10.30
kávová přestávka

10.30—11.30
odborný program — ošetřovatelské, sociální a osvětové programy  
předsedající: Horáková Dana, Havrdová Eva, Taláb Radomír

7. Model péče o chronicky nemocné s dg. RS  
(Domov sv. Josefa v Žírči) (15 min. + 5 min.) 
Melichar D., Žíreč 

8. Projekt Morava — péče o chronicky nemocné RS (10 min.) 
Keprt V., Přerov 

Pacientské organizace
9. eReS tým ČR — prostor (nejen) pro RS pacienty (10 min.) 
Mahovská K., eReS tým ČR, z.s., Praha 

10. SMS — jeho pozice mezi pacienty s RS (10 min.) 
Navrátilová M., SMS občanské sdružení, Praha 

11. UNIE ROSKA — platforma pro RS pacienty? (10 min.) 
Neplechová K., UNIE ROSKA, česká MS společnost, z.s., Praha

11.30—11.45
přestávka

11.45—12.45
odborný program — symptomatická léčba, varia, kazuistiky  
předsedající: Klímová Eleonóra, Zapletalová Olga

12. Autoimunitní encefalitida s průkazem anti-LGI1 protilátek (15 min. + 5 min.) 
1Valdová H., 1Kozáková L., 2Sobek O., 1Ostrý S. 1Neurologické oddělení, Nemocnice  
České Budějovice, a.s., 2Topelex s.r.o., Laboratoř pro likvorologii, neuroimunologii,  
patologii a speciální diagnostiku, Praha

13. Stratifikácia rizika vzniku PML u pacientov liečených  
natalizumabom v bežnej klinickej praxi (15 min. + 5 min.) 
1Klímová E., 1Cvengrošová A., 2Daňová M., 3Smiešková A., 4Gaško R.  
1Klinika neurológie FZO PU v Prešove a FNsP J.A.Reimana Prešov, Hollého 14, 081 81 Prešov, 
2ProMagnet s.r.o., Magnetická rezonancia , pracovisko FNsP J. A. Reimana Prešov,  
Hollého 14, 081 81 Prešov, 3AdLa-analyticko-diagnostické laboratórium a ambulancie, 
Vajanského 1, 080 01 Prešov, 4Klinická epidemiológia a bioštatistika EduStat s.r.o,  
Strojárenská 13, 040 01 Košice, Slovenská republika

14. Akutní motorická axonální neuropatie po léčbě alemtuzumabem pro relaps 
remitentní sclerosis multiplex — kazuistika (15 min. + 5 min.) 
1Hradílek P., 1Woznicová I., 1Slonková J., 1Zeman D., 2Lochmanová A., 1Zapletalová O., 1Čábal M.
1Neurologická klinika FN Ostrava; 2Oddělení imunologie a alergologie, Zdravotní ústav Ostrava

12.45—13.45
přestávka na oběd

13.45—15.15
odborný program neuro-rehabilitace  
předsedající: Meluzínová Eva, Vachová Marta

15. Léčebná rehabilitace u roztroušené sklerózy. Diagnostické  
a terapeutické možnosti (25 min.) 
Chmelová I., Fiedorová I., Bradová P., Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava

16. Rehabilitace spastické parézy u pacientů s roztroušenou sklerózou (20 min.)
Gál O., Hoskovcová M., Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd, 
1. LF UK a VFN, Praha

17. Spolupráce fyzioterapeuta a psychoterapeuta v péči o pacienty s RS, 
doporučení pro praxi (20 min.)
Suchá L., RS centrum, Neurologická klinika 1. LF UK a VFN Praha

18. Využití elektrostimulace pro ovlivnění poruch chůze u pacientů s RS (10 min.) 
Novotná K., RS centrum, Neurologická klinika 1. LF UK a VFN Praha

15.15—15.45
kávová přestávka



15.45—16.45
odborný program — registr ReMuS  
předsedající: Horáková Dana, Taláb Radomír

19. Informace o registru ReMuS (30 min.)
Horáková D., RS centrum, Neurologická klinika 1. LF UK a VFN Praha

20. ReMuS — zkušenosti z RS centra v Jihlavě (10 min.) 
Jirešová I., Ampapa R.

21. ReMuS — zkušenosti z RS centra v Teplicích (10 min.) 
Vachová M. 

22. NF IMPULS — ReMuS (10 min.) 
Vojáčková J., NF IMPULS

POSTER
23. Zisťovanie efektu neurorehabilitácie na ovplyvnenie rozsahu únavy  
pacientov so sclerosis multiplex v Prešovskom kraji 
1Mikuľáková W., 2Klímová E., 1Kendrová L., 1FZO PU v Prešove, katedra fyzioterapie,  
Partizánska 1, 080 01 Prešov, 2Klinika neurológie FZO PU v Prešove a FNsP J. A. Reimana Prešov, 
Hollého 14, 081 81 Prešov, Slovenská republika

Poster bude vystaven po dobu trvání 18. Jedličkových dnů 2017.  
Autoři budou připraveni k diskusi a otázkám o kávových přestávkách.

17.00
ukončení 18. Jedličkových dnů 2017 
Nadační fond IMPULS a Sekce klinické neuroimunologie a likvorologie 

Informace:
Místo konání: Kaiserštejnský palác, Malostranské nám. 23/27, Praha 1
Místem konání veškerého odborného programu je Kaiserštejnský palác na Malostranském náměstí, 
viz mapa. Nejbližší stanice MHD je Malostranské náměstí (tram 12, 15, 20, 22) a dále Malostranská 
(metro A). S přestupem na tramvaj je možné využít metro „B“ Anděl (tram 12, 20), Národní třída 
(tram 22), metro „C“ I. P. Pavlova (tram 22).

Bezbariérový přístup
S požadavky na bezbariérový přístup se prosím obracejte na organizátory sympózia.

Sympozium bude probíhat ve dvou patrech paláce. 
V 1. patře v Křišťálovém sále bude probíhat slavnostní zahájení, uvítání účastníků. 
Odborný program bude probíhat ve 2. patře paláce v sále Emy Destinnové.
Od hlavního vstupu bude směr jasně označený navigačními šipkami. 

Parkování — podzemní garáže nám. J. Palacha (Rudolfinum)
Parkování v okolí paláce není možné. Nejbližší placené parkoviště je v podzemních garážích  
umístěných přímo v centru Prahy u Galerie Rudolfinum (pod Palachovým náměstím)  
s kapacitou 460 vozidel a nonstop provozem. V případě zájmu, prosím, kontaktujte  
paní Brádlerovou na bradlerova.j@efekto.cz (tel.: 224 996 203).

Wi-fi připojení / bez hesla
Název sítě: Kaiserstejn2 (pro 2. patro — přednáškový sál)
Název sítě: Kaiserstejn (pro 1. patro — slavnostní zahájení)

Coffee break
V přestávkách mezi odborným programem budou pro účastníky sympózia zajištěny nápoje a drobné 
občerstvení formou coffee breaku. Coffee break bude probíhat ve foyer 2. patra a přilehlém salonku. 
Stánky partnerů budou umístěny také ve foyer, v přilehlém salonku a přímo v přednáškovém sále.

Slavnostní zahájení 18. Jedličkových dnů 
V pátek 26. 5. po skončení odborného programu Vás srdečně zveme ke komentované  
prohlídce paláce, kde žila Ema Destinnová, která se koná za podpory help2move s.r.o. 
Slavnostní zahájení otevře předpremiéra krátkometrážního dokumentárního filmu „Roztroušený 
svět“ — projekce bude probíhat v přednáškovém sále (2. patro), poté se přesuneme do Křížového 
sálu (1. patro), kde se bude podávat večeře bufetovou formou. 

Předpokládaný konec ve 23:00. 

Oběd
V sobotu 27. 5. je pro účastníky sympózia zajištěn společný oběd bufetovou formou 
v prostorách Kaiserštejnského paláce — 1. patro.

Certifikáty účasti
Každý řádně registrovaný účastník sympózia má nárok na vydání certifikátu účasti  
na 18. Jedličkových dnech. Udělení certifikátu je podmíněno účastí po oba dva dny sympózia. 
Certifikáty budou připraveny k vyzvednutí u registračních stolků po skončení odborného programu.



C0 M0 Y0 K100

C0 M100 Y15 K30

Kontakty

Organizační záležitosti
Czech production s.r.o. / Václav Mach / tel.: 724 187 018 / e-mail: mach@czech-production.cz

Pořadatelské záležitosti Nadační fond IMPULS
Kateřina Bémová / tel.: 736 641 888 / e-mail: katerina.bem@seznam.cz

Platinový sponzor

Zlatý sponzor

Stříbrný sponzor

The future is a colorful place
We are not another corporate 
brand company so our logo 
comes in many colors.

None of these colors take priority 
or have any specific meaning. In 
fact, it’s important that all the 
colors are used evenly across 
our identity to create variety. It’s 
OK to have a favorite one, but 
make sure you use the others 
too across all of your projects.

Each creates a different feeling, 
especially when used with 
background colors. Always make sure 
you choose a color that stands out 
well and supports your message.

A black and white rule
We do have a black logo and a white 
logo. They’re not exactly vibrant 
though and so do not express what 
we stand for. Only use these when 
you are unable to use colors.

12Logos

Different colors

Partner

Mediální partner

Pořadatel pod záštitou

Organizátor


